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Redaktion:

WILH. SJÖHOLM :: J. E. LUNDAHL N:r 3. Arg. 32

Missionens studium.
Då missionsstudierörelsen är något, som i 

våra dagar synes på ett glädjande sätt ut
breda sig även i vårt land, torde det kunna 
vara av intresse att återgiva en del av ett 
föredrag om missionens studium, som nyligen 
hållits vid en missionskurs för lärare i Tysk
land av en dekan Haller och som innehåller 
många värderika synpunkter och ger flera 
goda uppslag.

Genom den evangeliska kristenheten 
i våra dagar går en mäktig missions- 
rörelse. Deltagandet i missionens stora 
sak skall på allt sätt befordras. Vi 
möta rörelsen synnerligen stark i Eng
land och Amerika men även på den 
europeiska kontinenten. Rörelsen har 
olika former. Den tager sig uttryck 
som lekmannarörelse; den framkallar 
missionsundervisning i söndagsskolorna; 
den tränger som studentrörelse in i 
högskolorna; vid universiteten hållas 
missionsföreläsningar och anställas mis- 
sionsprofessorer; missionskurser hållas 
för präster och predikanter, för lärare 
i vardags- och söndagsskolor och för 
medlemmar i församlingar och ung
domsföreningar ; missionsstudiekretsar 
inrättas och missionsstudiehandböcker 
utgivas.

Så mångfaldig denna rörelse synes 
i sina olika uttrycksformer, så gå dock 
två grundtankar genom det hela. Den 
ena utgår från den allt mer och mer 
erkända sanningen, att missionsupp- 
giften är så oerhört stor och hänger 
så omedelbart samman med vår kristna 
tros väsende, att hela det kristna folket 
bör vara missionsverkets bärare. Icke 
blott missionssällskapen och dess arbe
tare, icke blott de organiserade kyr
korna eller de särskilda församlingarna 
med sina ledare ha här sin uppgift, 
utan även de kretsar, som hittills stått 
mera på avstånd från missionen, vill 
man giva kunskap om densamma, på 
det att så många som möjligt må lära 
känna och deltaga i verket. En all
män utbredning av missionsintresset är 
den ena grundtanken.

Een andra grundtanken är missions- 
intressets fördjupande. Den meningen 
gör sig allt mer gällande, att även 
inom de kretsar, som intressera sig 
för missionen, fattas ännu mycket av 
verklig förståelse för arbetet, av kän
nedom om missionens ställning, upp
gifter och arbetsmetoder, storhet och
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vikt samt av det heliga och stora 
ansvar, som vilar på oss i förhållande 
till densamma, ävensom av insikt om 
det innerliga sambandet mellan vårt 
lärjungaskap och vår missionsgärning. 
Skall det i dessa stycken bliva bättre 
för framtiden, så behöves, särskilt för 
dem, som intaga en ledande ställning 
inom församlingarne, ett grundligt 
missionsstudium, på det att de må 
bliva vuxna sin uppgift.

Tre frågor skola vi här sysselsätta 
oss med: 1. Vad är missionsstudium? 
2. Hur gestaltar sig missionsstudiet? 
3. Vad vinning ha vi av missions
studiet?

I.
Vad är missionsstudium?

Frågan kan måhända synas onödig, 
men i en tid, då detta studium synes 
bliva allmänt, må det vara av vikt, 
att vi göra klart för oss den fulla och 
allvarliga verklighet, som ligger i detta 
ord, på det vi icke må bedraga oss 
med ett högklingande uttryck.

a) Missionsstudium är ett arbete. Med 
missionsstudium i egentlig mening kan 
icke förstås det att läsa igenom några 
missionstraktater och något så när till
ägna sig deras innehåll eller att lära 
känna några vackert illustrerade och 
fängslande missionsbiografier. Nej, 
missionsstudium är arbete: ansträng
ning och icke blott njutning, möda 
och icke blott underhållning. Om 
missionsstudium kan blott den tala, 
som allvarligt bemödar sig om att 
genom hörande och läsande förvärva 
sig ett visst mått av missionskunskap 
samt åtminstone till någon del intränga 
i de olika missionsproblemen. Missions
studium är nämligen en grundlig, in
gående, hängiven sysselsättning med 

missionen och en, tillfoga vi, plan
mässig sysselsättning. Det beror icke 
blott på massan av det genomgångna 
stoffet eller på antalet av de hörda 
föredragen, utan ännu mer på att man 
arbetar efter en viss plan. Blott där
igenom vinner man framgång, att man 
åtminstone något så när sätter sig in 
i missionens hela verk. Den, som 
ibland läser det ena, ibland det andra 
av vad som tillfälligtvis faller i hän
derna, kan väl tala om missionslektyr, 
men till ett verkligt missionsstudium 
hör framför allt en planmässig metod.

b) Härav följer, att missionsstudium 
fordrar tid. Utan ett verkligt offer av 
tid kan man icke tala om missions
studium. Det gäller icke blott att vara 
med på en kurs på begränsad tid eller 
något dylikt, utan det gäller att fort
sätta med studiet allt framgent. Det 
är en beklagansvärd präst, som slutar 
att studera, när han tagit sin examen, 
en dålig läkare, som icke fortfarande 
utbildar sig, en oduglig lärare, som 
anser sig vara fullbildad, när han 
slutar vid seminariet. Man studerar 
icke vid ett universitet eller ett semi
narium för att bliva färdig med sin 
kunskap utan för att vinna ett under
lag, varpå man sedermera kan upp
bygga sin kunskap. Om det är sant, 
att vetenskapen i allmänhet är oändlig, 
så gäller detta även om missionsveten- 
skapen. Och blott då har missionsstudiet 
en förblivande betydelse för vårt liv 
och vår verksamhet, om vi alltfort 
utvidga och fördjupa vårt vetande.

II.
Hur gestaltar sig missionsstudiet?

a) Vid allt missionsstudium är det 
från början nödvändigt att framför allt
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studera den Heliga Skrift. Hela vår 
missionskunskap blir utan fäste, om 
vi icke lära känna missionens bibliska 
grundvalar. Den, som vill lära känna 
missionen, må först och främst och 
från början till slut studera sin bibel, 
just från missionssynpunkt. Man må 
därvid akta på vad Skriften säger om 
hedendomens väsen och framträdande, 
om kristendomens karaktär som världs
religion och om Guds rådslut med av
seende på hela mänsklighetens åter- 
lösning. Den, som vänjer sig vid att 
läsa den Heliga Skrift med ständig 
blick på missionen eller på heden
domen, skall förvånas över den rike
dom av missionstankar och missions- 
motiv, som här äro framställda. Blott 
den, som betraktar missionen i ljuset 
av den gudomliga uppenbarelsen, kan 
rätt förstå densamma.

b) Frånsett det absolut nödvändiga 
bibelstudiet såsom grundval för missions- 
studiet måste man erkänna, att det icke 
gives någon allmängiltig metod för detta 
studium, lika litet som för något annat 
område av det mänskliga vetandet. En 
plan måste var och en följa, som vill 
studera missionen, och här må var och 
en välja den, som för honom är mest 
lämplig. De människor, som intressera 
sig för missionen, äro ju helt olika. 
Den ene har allt från sin ungdom in
hämtat en viss missionskunskap i för
äldrahemmet eller i skolan. Hos en 
annan fattas detta nära nog alldeles. 
Anlagen äro ock olika. För den ene 
är det ett behov att följa missions- 
utvecklingen från början: han är histo
riskt anlagd. Den andre intresserar 
sig mera för missionens nuvarande 
problem: han är mera systematiskt 
anlagd. Den ene har förkärlek för 

en orientering i stora drag, för ett 
missionsfälts eller ett missionssällskaps 
utveckling i sin helhet eller i stort, 
den andre har ett öppet öga för en
skildheter och personligheter. Den ene 
älskar missionshistoria, den andre mis- 
sionsberättelser. Människornas arbets
sätt är ock olika. Den ene går gärna 
ut från enskildheterna och samlar dem 
för att till slut därigenom vinna en 
överbhck, den andre har behov av att 
förskaffa sig kännedom och plan över 
det hela, innan han börjar med en
skildheterna. Såväl den ena som den 
andra vägen för till målet. Var och 
en må välja den för honom passande 
metoden och arbeta planmässigt efter 
densamma.

c) En tredje grundsats för missions- 
studiet är begränsning. Missionen är 
ett så oerhört område, att det ingen 
svårighet vore att åt dess studium ägna 
hela sitt livs tid och krafter. Den, 
som icke kan bliva missionsfackman 
i detta ords egentliga mening, måste 
kunna begränsa sig, annars dukar han 
under för faran av att allt för mycket 
splittra sin arbetskraft. Om vi så hålla 
fast vid, att en begränsning är nöd
vändig, må följande sats gälla som 
allmängiltig regel: Var och en må i 
första hand studera den eller de mis
sioner, som utgått från det sällskap 
eller det land, han tillhör, och därifrån 
gå vidare. På den vägen fullfölja vi 
med vårt missionsstudium icke blott 
teoretiska intressen utan tjäna även 
praktiska behov.

III.
Vad vinning ha vi av missionsstudiet?

Liksom allt samvetsgrant studium 
bringar riklig vinst, så gäller detta i
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fullaste mening om missionsstudiet. Vi 
ha vinning därav både som människor 
och som kristna.

A.
1. Missionsstudiet utvecklar vårt ve

tande om de hedniska folken och de 
utom-europeiska världsdelarne. Man må 
särskilt betona denna sak, emedan 
människornas allmänna kunskap om 
hedendomen och hedniska förhållanden 
ofta är otroligt liten.

Man kan icke läsa några missions- 
skrifter utan att därmed också få 
sin geografiska kunskap utvidgad. 
Främmande länder och deras förhål
landen komma oss nära. Missions- 
skrifterna innehålla också meddelan
den om olika länders växt- och djur
värld.

Kunskapen om de olika folken ut
vidgas ock genom missionens studium. 
Det finnes, till och med bland våra 
bildade kretsar, ännu i dag personer, 
som äro högst förvånade över att i 
Afrika finnas andra infödda än negrer. 
Den, som blott känner något litet av 
den afrikanska missionens historia, vet 
om den etnografiska skillnaden mellan 
hottentotter och buschnegrer, mellan 
bantu- och sydnegrer, mellan negrer 
och bamiter. Man kan icke läsa någon 
missionshistoria från sydvästra Afrika 
utan att få kunskap om hottentott- 
språkets och bantuspråkens egendom
ligheter. Även den, som icke är fack
man, erhåller på detta sätt en viss 
kännedom om afrikanska folk och 
språk. En liknande utvidgning av 
den allmänna bildningen erhålles ge
nom att sysselsätta sig med den in
diska eller kinesiska missionen.

Den kulturhistoriska kunskapen blir 

också riktad. Missionen berättar om 
de hedniska folkens sociala och kul
turella förhållanden, om deras arbets
metoder, deras konstfärdighet, skön- 
hetsbegrepp, bröllops- och begravnings
seder, deras uppfostrings- och skol
väsen, deras hövligbetsbegrepp och 
rättsordning. Vad veta många av våra 
bildade om t. ex. omskärelsens utbred
ning och betydelse i Afrika, om seden 
av barnäktenskap i Indien och Afrika, 
om kinesernas rättsväsen och om kast
förhållandena i Indien? Den, som sys
selsätter sig med missionen, får känne
dom om dessa förhållanden.

Det må ju sägas, att man kan in
hämta mycket av dessa tiug genom 
forskningsresandes verk, men deras 
uppgifter äro i många fall icke så till
förlitliga som missionärernas, vilka ha 
arbetat och levat under många år 
bland de folk, de beskriva.

Ett område, över vilket forsknings
resandena icke kunna giva annat än 
en mycket ytlig kunskap, är religionen. 
Blott en ingående umgängelse med ett 
hedniskt folks verksamhet och liv, så 
som det är möjligt för en missionär, 
öppnar blicken och förståelsen för detta 
livsområde. Sådana uttryck som »fe- 
tischism» och »animism» eller frågor om 
en mänsklighetens urmonoteism få ge
nom missionärernas forskningar och 
iakttagelser en allsidig behandling. 
Det är inga, som på ett så värdefullt 
sätt bidragit till utforskandet av hed
ningarnas själsliv och framför allt 
religionsliv som missionärerna. Dessa 
deras upptäckter bliva bekanta för dem, 
som öva missionsstudium.

2. Såsom genom ett ingående studium 
av missionen vårt vetande utvidgar sig 
i många avseenden, så blir också om-
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dömet skärpt över politiska förhållanden, 
då de ses i kristendomens ljus.

Den, som är förtrogen med missionen, 
bedömer gärna de politiska förhållan
dena, om ock icke uteslutande, från 
missionssynpunkt. Från denna syn
punkt betrakta vi islams utbredande 
under dess första århundraden över 
Nord-Afrika och i Europas östra län
der icke blott som en politisk företeelse 
av största betydelse utan tillika som 
en mäktig orsak till att den europe
iska kristenheten under flera århun
draden försummade eller uraktlät sin 
missionsplikt gent emot den hedniska 
världen. Islam uppsatte en mur om
kring den västerländska kristenheten 
och stängde för henne varje tillgång 
till hednavärlden. Men islam självt, 
som uppträdde med politiska makt
medel, blev bekämpad med samma 
medel. På muhammedanmission tänkte 
blott några få personer under medel
tiden. — För den, som betraktar tidens 
förhållanden från missionssynpunkt, ha 
också de sista tilldragelserna på Balkan 
ett stort intresse med avseende på 
muhammedanismens kommande ställ
ning. Detsamma gäller förhållandena 
i Kina, vilka för närvarande äro av 
ett synnerligen stort intresse. Sam
manhanget mellan världshistorien och 
Guds rikes framträdande visar sig 
allt tydligare för missionsvännens 
blickar.

Kännedomen av missionen visar ock 
med oemotsäglig tydlighet, i vilken 
hög grad kristendomen är en makt 
för bildande av seder, kultur och civi
lisation, samt hur genom kristendomen 
ett oerhört inflytande utövas på familje- 
och folklivet.

B.
Om vi såsom människor i allmänhet 

ha vinning av missionsstudiet, så hava 
vi det i ännu högre grad såsom kristna.

1. Genom missionsstudiet blir vår 
kännedom och förståelse av bibeln ut
vidgad och fördjupad. Vi lära att be
trakta många förhållanden i Gamla 
testamentet i ett nytt ljus. I Guds 
uppenbarelse för Israel allt sedan patri
arkernas dagar se vi, hur åter och åter 
stora och härliga framtidsutsikter öpp
nas med avseende på frälsningens all- 
männelighet. Tanken på hednavärl- 
dens frälsning och hoppet om hela 
mänsklighetens återlösning är icke 
främmande för Gamla testamentet. 
Man får också i många fall en ny 
blick för Jesu Kristi evangelium, och 
det blir oss mer och mer klart, varför 
detta evangelium lämpar sig för hela 
världen, för alla tider och alla folk. 
Missionskunskapen lär oss ock förstå 
Pauli livsverk från en ny synpunkt. 
Paulus framstår därvid icke blott som 
teolog eller dogmatiker utan framför 
allt som missionär. Och först genom 
bekantskapen med missionen lära vi 
fullt och helt förstå, att kristendomen 
från första början är bestämd för och 
ägnad till att bliva världsreligion.

2. Missionsstudiet befruktar icke blott 
den kristliga kunskapen utan även det 
personliga kristendomslivet : det stärker 
tron och fullkomnar kärleken.

Om vi vid en blick på förhållandena 
i den gamla kristenheten ha orsak till 
mycken klagan över det sedliga för
fallet, över gudsföraktet och fiendska
pen mot kristendomen, över splittringen 
och förfallet, ja, om vi rent av stå 
i fara att tvivla på vår tros seger-
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kraft och till och med hålla på att 
helt förtvivla, så må vi kasta en blick 
ut över missionsfälten: de förkunna 
för oss evangelii segerkraft. Vi ha en 
levande Gud, en levande Frälsare. 
Om vi trots all ofullkomlighet, all 
brist hos missionsarbetarne, alla klima
tiska svårigheter, all ekonomisk fattig
dom dock kunna förmärka stora och 
överraskande framsteg på missions
fälten, så se vi däruti vår himmelske 
Herres levande och underbara makt, 
vi se hans kraft mäktig i de svaga. 
Går det också tillbaka i hemlandet på 
det andliga området i åtskilliga avse
enden — på missionens område går det 
ständigt och med makt framåt. Fram
tiden tillhör vår sak, emedan den är 
Guds och Jesu Kristi sak.

Missionsstudiet stärker kärleken. Det 
vidgar hjärtat. Det hela världen om
fattande verket gör sina utövare »in
ternationella». Missionen gör även kär
leken tolerant och opartisk. Bekant
skapen med densamma lär oss upp
skatta och värdera andra kristna säll
skaps arbete. Det lär oss att se och 
erkänna, vad metodister och baptister, 
vad högkyrkliga och Frälsningsarmén 

utföra. Missionen gör oss icke blinda 
för de förmågor och förmåner, vår 
egen kyrka äger, men den åstadkom
mer, att vi få ett rätt omdöme om 
andra. Ett samarbete mellan evan
geliska kristna, tillhörande olika kyrkor 
och länder, såsom fallet var vid världs- 
missionskonferensen i Edinburgh, är 
blott möjligt genom missionen. Kär
leken till missionen gör ock hjärtat 
offervilligt. Intet område i den kristna 
kyrkan har framkallat så mycken offer
villighet och så mycken givandets glädje 
som missionen. Den inre missionens 
verk njuter ock nu i rikt mått fruk
terna av det arbete för offervillighetens 
höjande, som åstadkommits genom den 
yttre missionen.

3. Vad är missionsstudiet i grunden 
annat än ett stilla, villigt och träget 
aktgivande på Guds vägar med den 
förlorade mänskligheten till dess sanne 
Frälsare? Att akta på Guds vägar 
är ett skönt, välsignelserikt och lönande 
arbete. Det framkallar åter och åter 
vår förvåning ocn vårt tillbedjande 
utrop: »O, vilket djup av rikedom och 
visdom och kunskap hos Gud!»

SKava vi några kärvar?
Hava vi, säg, några kärvar att bära 
fram för vår Herre på skördandets dag? 
Så vi vår säd både fjärran och nära, 
leva vi endast till Herrens behag?

Folken i Söder och folken i Oster 
vänta med oro på frälsning och frid! 
Hör, vilket brus utav klagande röster! 
Skynda, o skynda, just nu är det tid!

Hedningars skaror, som sucka och klaga — 
kalla dem alla till frihet och ljus! 
Peka på den, som kan synden borttaga, 
visa dem vägen till Allfaderns hus.

Kalla dem alla, som vandra långt borta, 
fjärran från Jesus, vär Frälsare kär. 
Aren och dagarna åro sä korta, 
skynda, o skynda, ty natten är när!

A. L.
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SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS EXPEDITION
10 Barnhusgatan, Stockholm C.

Allm. Tel. 4634 & 7415. Riks Tel. 8525.
Inregistr. telegrafadr.: “Förbundet, Stockholm“.
Hålles öppen alla helgfria dagar från kl. 9—5. ГКАП-ЕХРЕЫТЮПЕП <
Svenska Missionsförbundets missionsfält.

Svenska Missionsförbundet bedriver 
mission i Kongo, Kina, Ost Turkestan, 
Kaukasien, Ryssland och Lappland samt 
sjömansmission i England.

“MISSIONSFÖRBUNDET“
Svenska Missionsförbundets organ for dess 

yttre mission

utkommer tvä gänger i mänaden.

Prenumerationspriset är kr. 1: 50 
på posten och 1: 25 på Expeditionen, 
då minst 5 ex. rekvireras under en 
adress. 11 exemplar lämnas för 12:50. 

Till utlandet kostar tidningen 2: 50.

Alla meddelanden, som röra Svenska 
Missionsförbundet och dess verksamhet, 
jämte gåvor till missionen och rekvisi
tioner av böcker m. m., adresseras till 
Svenska Missionsförbundets Expedition.

Missionsföreståndarens I Av föregående 
hälsotillstånd. | meddelande i 
tidningen veta våra läsare, att vår 
missionsföreståndare under julen och 
nyåret vistades på vårt vilohem i Rätt
vik. Den 19 januari återkom han till 
Stockholm. Dagarne därefter hade 
styrelsen sitt sammanträde. I detta 
kunde han dock icke deltaga mer än 
några timmar om dagen. Hans krafter 
tilläto det icke. Det framgår tydligt 
nog, att han icke är så stark till häl
san. Styrelsen har därför rått honom 
att under våren söka några månaders 
fullkomlig vila i ett sydligare och mil
dare klimat. Och vi hoppas, att han 
följer detta goda råd. Vi vilja hoppas, 
att han skall återvinna krafterna och 
få vara ibland oss ännu många år, 
men likväl måste vi, huru smärtsamt 
det än kännes, göra oss förtrogna med 
den tanken, att han snart måste gå 
den väg, från vilken ingen återvänder.

»Herre, lär oss betänka, huru få 
våra dagar äro.»

I testamenten och gåvobrev, som upp
rättas till förmån för Svenska Mis
sionsförbundets verksamhet i allmänhet 
eller till någon särskild gren därav, 
torde noga angivas, att det är till 
Svenska Missionsförbundets mission. När 
ett testamente t. ex. endast innehåller, 
att ett visst belopp skall tillfalla hedna
missionen, så kan ju ovisshet uppstå, 
om det är Svenska Missionsförbundet 
eller något annat sällskap, som skall 
hava penningarne.

Sparbössor för insamlande av medel 
till vår yttre och inre mission utdelas 
gratis och kunna rekvireras från Sven
ska Missionsförbundets Expedition.

Utresande Det är med stor glädje, 
missionärer, som vi kunna meddela, 
att missionär och fru J. Sköld se sig 
i stånd att i höst resa ut till Kina. 
Såsom våra vänner torde minnas, måste 
båda återvända till hemlandet på grund 
av sjukdom, men som hälsa och 
krafter nu synas ha återvänt, äro de 
färdiga att upptaga arbetet igen. Vi 
hoppas, att Herren också skall förse 
dem med hälsa och krafter i fortsätt
ningen och giva dem ett hem för de 
barn, som de vid utresan måste lämna 
i hemlandet.

Till vad vi förut meddelat om ut
resande kongomissionärer, kunna vi 
nu tillägga, att även makarna C. W.
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och Elisabet Grahn komma att åter
vända till Kongo i juni månad. Dess
förinnan skola de vistas ett par må
nader i Frankrike för övning i franska 
språket, synnerligast som de komma 
att utöva sin verksamhet inom den 
franska kolonien.

Aven Hildegard Nilsson, som nu 
vistas i hemlandet för vila, kommer 
samtidigt att återvända till missions
arbetet i Kongo. Detta blir hennes 
tredje period.

Må Gud välsigna våra syskon såväl 
under förberedelserna för resan som 
under det betydelsefulla arbetet därute!

* **

Hemkommen I Missionär G. Ж. Lembke, 
missionär. | som för ett och ett halvt 
år sedan återvände till Kongo för fjärde 
gången, har på grund av sjukdom 
måst avbryta denna period i förtid. 
Han anlände till Sverige den 21 januari 
och ligger för närvarande på lasarettet 
i Gävle, där han måste undergå en 
mindre operation. Vi hoppas dock, 
att han skall bliva frisk och stark nog 
att ännu en gång kunna återvända till 
Kongo. * **

Arbetet bland Läsarna av vår tidning 
jesiderna. | veta av många med
delanden och brev i våra spalter, att 
den andliga verksamheten bland jesi
derna eller de s. k. »djävulsdyrkarna» 
länge bedrivits av våra missionärer i 
Kaukasien. Det har dock varit ett 
mycket hårt arbete. Under senare år 
har vår infödde arbetare Ibrahim Tem- 
ros i Tiflis mera uteslutande ägnat sig 
åt verksamheten bland jesiderna. Han 
har gjort flera resor till de byar, där 
de bo. I senaste meddelandet från 
Kaukasien kommer nu den mycket 
glädjande underrättelsen, att den förste 
jesiden blivit döpt av nämnde evange
list. Han tog i dopet namnet Mirza 
Isasäwoni, vilket betyder Mirza den 
Jesusälskande. Därför må vi tacka 
Herren. Må Gud välsigna denna 

förstlingsfrukt och må vi snart få se 
mga andra följa honom.

* **
Testamenten och* I vår tidnings spal- 
donationer. ter ha vi en och 
annan gång lämnat upplysningar rö
rande testamenten och donationer till 
Svenska Missionsförbundet. Vi äro 
också mycket tacksamma att erkänna, 
att vi rätt ofta bliva ihågkomna med 
dylika förordnanden. Gud välsigne 
alla dem, som på det sättet tänka på 
hans rikssak och på den del därav, 
som utföres genom Svenska Missions
förbundet. Efter den nya skatteför
ordningens trädande i kraft ha dock 
skatterna på testamentsmedel blivit 
ganska stora. Då Missionsförbundet 
icke kan räknas annat än som oskyld 
testamentstagare, blir skatten betydligt 
högre än den, de direkta arvtagarne 
få erlägga för sin del. Så t. ex. går 
stämpelskatten på testamentsmedel till 
omkring 10 % på större belopp. Så
som exempel vilja vi nämna, att om 
Missionsförbundet enligt ett testamente 
får kr. 10,000, så måste vi för detta 
belopp erlägga en stämpelskatt av om
kring 1,000 kr., som således gå bort 
från det ursprungliga beloppet. För
modligen ha många, som tänka på 
missionen i sitt testamente, icke vetat 
eller beräknat detta. Någon ändring 
därutinnan finnes nog icke heller nå
gon utsikt till att få, ty »vi äro skyl
diga Gud, det Gud tillhörer, och kej
saren, det kejsaren tillhörer». Vi vilja 
även i den borgerliga förordningen 
vara lagen lydiga och underdåniga, 
varför vi aldrig tveka att erlägga det 
lagen föreskriver.

Det finnes dock ett sätt, varigenom 
denna utgift kunde besparas och ett 
belopp odelat tillfalla missionen, och 
det är, när testamentsgivarna ha det 
så ställt, medan de leva, att de kunna 
med varm hand överlämna till missio
nen, vad de annars ämnade giva efter 
sin död. Beloppet lämnas då såsom 
livränta, och donationsgi varen får un
der sin återstående livstid uppbära
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ränta på det givna beloppet. Dylika 
medel stå insatta lika tryggt hos mis
sionen som på en bank. När sedan 
döden inträffar, behöver icke det nämn
da beloppet inflyta i bouppteckningen 
eller boutredningen, och missionen får 
behålla beloppet oavkortat.

Vi ha ansett oss böra lämna denna 
upplysning för dem som finna den 
värd att tänka på. 

Personligt I Enligt meddelande 
meddelande. | från Kongo skulle d:r 
(I. Palmær och hans trolovade, fröken 
Elisabet Isaksson, ingå äktenskap med 
varandra vid Kibunzi station den 28 
februari. Vi hoppas, att det gått efter 
beräkning, och önska dem Guds rika 
välsignelse till deras förening.

Lektor Waldenströms guldbröllop.
På Missionsskolan å Lidingön hölls 

fredagen den 23 januari en anslående 
högtid. Lektor och fru Waldenström 
firade då sitt guldbröllop. Redan kl. 
9 på morgonen uppvaktades guld
bröllopsparet av Luterska Missionsför
eningens i Stockholm styrelse, och kl. 
11 f. m. anlände från Stockholm en 
stor skara, som önskade bringa den 
vördade missionsföreståndaren och hans 
fru sin hyllning på deras stora hög
tidsdag. Uppvaktningen ägde rum i 
skolans hörsal, som dagen till ära var 
rikt dekorerad med flaggor och grönt. 
Nedanför predikstolen lästes i stora, 
gula siffror på blå botten årtalen 1864 
—1914.

Under tonerna av Mendelsohns bröl
lopsmarsch inträdde guldbröllopsparet 
kl. 11,30 i salen, omgivna av barn, 
barnbarn och övriga släktingar. Den 
församlade skaran, inemot ett hundra
tal personer, reste sig härvid vördnads- 
fullt. En kvartett sjöng den stäm
ningsfulla sången »Gud är trofast», 
varefter Svenska Missionsförbundets 
vice ordförande, predikant J. Nyrén, 
framträdde och å Missionsförbundets 
styrelses vägnar i ett hjärtligt anfö
rande framförde Svenska Missionsför
bundets hyllning. Rektor Mosesson 
talade härefter å. lärarepersonalens vid 
Missionsskolan vägnar, missionssekre
terare Sjöholm å expeditionspersona- 
lens och predikant Norberg å friför
samlingarnas i Stockholm predikant
kårs vägnar. Vidare höllos tal av pre
dikant Henning Andersson för Stock

holms Evangeliska Predikantförbund, 
av missionär Engdahl för kinamissio- 
närerna och av missionär Ceder för 
kongomissionärerna. Sedan härefter 
kvartetten sjungit Davids l:sta psalm 
av Wennerberg, tolkade fattigmissio
nären C. J. Johansson sin tacksamhet 
till lektor Waldenström för det stöd 
han under 40 år givit fattigmissionen. 
Sist frambar distriktsföreståndare Nord- 
qvist distriktsföreståndarekårens häls- 
ning.

Sången n:r 436 i Missionsförbundets 
sångbok sjöngs nu gemensamt, och så 
bereddes tillfälle för samtliga närva
rande att personligen till guldbrud
paret framföra sina lyckönskningar. 
Då uppvaktningen tagit slut, reste sig 
lektor Waldenström och sade under 
djup rörelse några ord, som slutade 
med det välkända bibelordet: »Herren 
är from.-»

Lektor och fru Waldenström bjödo 
nu de församlade på lunch i skolans 
matsal. Därefter ägde en kort tack
sägelsegudstjänst rum i hörsalen, vid 
vilken pastor K. Palmberg och redak
tör J. B. Gauffin talade.

Från uppvaktande korporationer och 
enskilda erhöll guldbröllopsparet en rik 
skörd av rosor och blommor, och un
der dagens lopp fingo de mottaga in
emot 250 telegram.

Lektor Waldenström har i anledning 
av sin guldbröllopsdag överlämnat 
1,000 kr. till nybyggnaden vid Mis
sionsförbundets vile, c n Rättvik.

Th. A.
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Från vår yttre mission.

MSSIONEN i KINA

Ett missionsmöte i Hwei- 
lungsan.

Under de senaste åren -hava vi haft 
två missionsmöten om året på utsta- 
tionerna, ett på våren och ett på hösten. 
Den 20—22 september hade vi ett så
dant i Hweilungsan, en mindre stad. 
Men platsen är mycket beryktad och 
tiotusentals personer besöka den årligen 
för att i det stora templet tillbedja av
gudarna. Detta tempel har vidmakt
hållits väl under åren. Gudarna ha 
så gott som årligen förgyllts och put
sats upp. Men förra året hade någon 
för folket okänd person slagit huvudet 
av två av de största gudarna. Detta 
väckte stor förskräckelse hos många, 
men ingen visste, vem som förgripit 
sig. En del sade, att gärningsmannen 
borde straffas. Andra tyckte, att då 
gudarne ej kunde försvara sig själva, 
var det ej mycket att tala om. Efter 
en tid gjorde de ett huvud av lera 
och satte på den ene guden och ett 
huvud av papper och satte på den 
andre. De besökande gjorde sina an
märkningar. Den ene sade: »Vad 
kunna dock dessa gudar uträtta, då 
de ej förmå försvara sig själva.» En 
annan tyckte, att huvudet var för stort, 
och att det icke passade, trots det att 
guden var så stor. »Det sitter ju snett», 
tilläde en annan o. s. v. Men icke 
förty böjde dessa besökande sina knän 
med ansiktet mot jorden och tände 
rökelse framför dessa stumma gudar.

Undertecknad och fyra av våra in
födda medarbetare hälsades av våra 
församlingsmedlemmar på nämnda plats 
varmt välkomna. De voro alla med 
på mötet från början till slut. På sön

dagen började vi med gemensamt böne
möte kl. 7 f. m. Det offentliga mötet 
började kl. 10 f. m. och fortsatte till 
kl. 9 på kvällen med endast en timmes 
uppehåll för middagsrast. Under det 
en del av evangelisterna predikade dels 
i kapellet dels ute på gatorna, hade 
jag möte med dopkandidaterna. Efter 
förmiddagens möte på måndagen blevo 
två män och en kvinna genom dopet 
intagna i den kristna församlingen.

Dessa stunder äro för missionären 
glädjestunder, fastän man dock får 
fröjda sig med bävan. Man känner 
icke alla de strider, dessa våra om
vända syskon gå att möta, och man 
står frågande: skola de segra eller 
falla? I Guds kraft skola de segra, 
det veta vi, och vår innerliga önskan 
är, att de uti denna kraft må gå framåt.

Den ene av männen, som döptes, 
har under många år hört evangelium. 
Han har varit dopkandidat icke mindre 
än sju år. Gång efter annan har det 
varit förhållanden, som gjort, att han 
måst vänta. Men han har hållit ut, 
och mer och mer har det klarnat för 
honom, att han måste lämna de gamla 
inlärda vanorna. Hau har också haft 
ett häftigt lynne, vilket förorsakat ho
nom många besvärligheter. Vad hans 
kunskap beträffar, så är den icke stor. 
»Jag kan icke läsa», sade han, »och 
vad jag hör, har jag svårt att minnas, 
men jag tror på Jesus och vill leva 
för honom och tillhöra honom hela 
livet.» Detta enkla vittnesbörd gjorde 
ett djupt intryck på oss alla. — Den 
andre mannen är en lantbrukare med 
ett öppet och ärligt väsen. Han blev 
av sin yngre bror, som är kristen, för 
ett par år sedan ombedd att följa med 
till kapellet. Till en början fruktade 
han, att grannarne skulle få veta, att 
han besökte möten om söndagarna. 
»Jag brukade då söka få något ärende», 
sade han, »på ett annat håll, och så 
gick jag omvägar till kapellet, för att 
de ej skulle få reda därpå.» Han blev
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snart intresserad av evangelii sanningar, 
köpte en bibel och började läsa den. 
Jag besökte honom i hans hem, och 
där fann jag, att han för sin hustru 
och sina barn omtalat, vad han funnit. 
Detta var en stor uppmuntran. — 
Kvinnan, som döptes, är över 60 är. 
Hennes man döptes i våras. En av 
hennes söner studerar i Kingchow och 
är en ödmjuk och förhoppningsfull 
ung man. Må Gud välsigna och be
vara dessa tre, som nu förenats med 
församlingen, i sin sanning och fruktan!

Fyra personer blevo upptagna som 
»sökare». De ha hört evangelium, en 
del längre, andra kortare tid, och vårt 
hopp är att efter en tid få se dem 
som medlemmar i församlingen.

Det sista mötet hade vi på måndags
kvällen, då flera av församlingsmed
lemmarna avlade vittnesbörd om vad 
de fått erfara. Det är alltid intressant 
ätt höra dem vittna om, huru Gud 
hjälpt dem. Den ene talade om, att 
Gud gjort honom frisk från en svår 
sjukdom, en annan, att Gud botat en 
äv familjemedlemmarna, som var sjuk, 
eu annan, att Gud räddat från en över
hängande fara och hjälpt under förföl
jelse, en annan talade om sin omvändelse 
°- s. v. Det hela var präglat av allvar 
på samma gång som glädje. Till sist 
firade vi Herrens Nattvard tillsammans. 
Det var en stilla och skön stund, under 
vilken Gud kändes nära. Må Gud 
välsigna sin församling på varje plats! 
Må den allt mer tillväxa i det goda! 
Kära missionsvänner, glömmen icke 
edra bröder och systrar i Kina! Vårt 
arbete är gemensamt. Vi behöva eder 
hjälp, och- jag tror, att I ock viljen 
hjälpa oss. Glömmen oss ej i edra 
förböner!

De varmaste hälsningar medfölja 
fill Eder alla.

Eder tillgivne
G. Tonnér.

Hwangchow den 25 nov. 1913.

Missionen i Ryssland.
S:t Petersburg den 11 dec. 1913.

Kära missionsvänner!
Guds frid!

Säkerligen följa våra kära missions
vänner med intresse den evangeliska 
rörelsens utveckling härute. Jag vill 
därför meddela något om förhållandena 
här i Petersburg och från andra orter 
i detta land.

Här i staden pågår flerstädes ett 
kraftigt och välsignat arbete för Herren. 
Även på vår sal hållas möten vecka 
efter vecka både på svenska, finska 
och ryska. På landsbyggden utanför 
verka våra finska medarbetare fort
farande till stor välsignelse bland be
folkningen. En ljuvlig nådesvind har 
där länge försports, varöver vi äro 
glada och tacksamma mot Herren. 
På det hela taget kunna vi glädja oss, 
att vårt arbete får utveckla sig i lugn 
och ro, fastän under »tidernas tryck».

Över den ryska evangeliska rörelsens 
framtid i Ryssland vila ännu mörka moln, 
enär landets styresmän icke ännu äro 
fullt vakna över den stora sedliga kraft, 
som denna rörelse tillför landet. Ännu 
hava därför sådana ryssar, som övergå 
till den ena eller den andra evange
liska kyrkan eller församlingen, som 
här finnes, att kämpa med stora svå
righeter. Den ortodoxa kyrkan håller 
strängt på, att Ryssland endast kan 
förbliva starkt och utveckla sig, däri
genom att alla ryssar hållas kvar inom 
den »prawoslawniska» kyrkans sköte. 
Därför arbetas från detta håll inten
sivt på att förlama den evangeliska 
rörelsen. Huru länge ett sådant för
hållande får råda, står i Guds hand.

Emellertid höres från alla håll, att 
evangelium sprider sig ut över landet. 
Det verkar som en surdeg. Nyligen 
var jag själv under en resa till södra 
Ryssland i tillfälle att åter bevittna 
denna glädjande företeelse. Över två 
år hava gått, sedan jag sist reste där 
i trakten. Våra ryska vänner i Astra-
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Det nya huset, som invigdes.

chanka och andra platser hava länge 
känt sig nedslagna över, att de ingen 
konferens kunnat hålla på flera år och 
att deras skola för predikanter och 
lärare stängts. Men så yppade sig ett 
osökt tillfälle för många av dem att 
få råkas och samtala om verksamheten. 
En broder R. i norra Kaukasien har 
nyss uppfört åt sig ett 
nytt hus, och enligt den 
goda seden här skulle 
det nya hemmet invigas 
med bön, tack och lov 
till Herren, som skän
ker allt gott. Inbjud
ningen därtill utgick 
vitt och brett. Ty detta 
tillfälle var en 
anledning för 

ypperlig 
bröder

från olika håll att träf
fas och få samtala om 
Herrens ärenden. Även 
till mig korn inbjud
ning, och jag uppma
nades att även bedja 
broder Werbitsky från 
Moskwa att medfölja.

Mellan två, tre hundra 
åtlydde kallelsen. Såväl 
broder R. som hans brö

der i trakten hade hän
derna fulla med att 
sköta om så många 
gäster. Men det gick 
utmärkt. Ryssarne i 
allmänhet och dessa 
våra bröder i synnerhet 
äro väl övade i konsten 
att öva gästvänlighet. 
Möjligen skulle det in
tressera en och annan 
av vännerna att i detalj 
höra, huru vi logerade, 
spisade etc. Men det 
få vi gömma till en 
annan gång, enär jag 
nu önskar omnämna 
åtskilligt annat.

Den broder, hos vil
ken vi gästade, kom 
för över trettio år sedan
till dessa då öde stepper 

(två à trehundra kilometer nordväst 
från Kaspiska havet). Först upp
förde han på en plats, där nu en 
stor rysk by växt upp, ett jordhus för 
sin familj samt sin fader, moder och 
sina yngre syskon. I denna jordhydda 
höll han regelbundet bönestund varje 
söndags förmiddag. När han sedan

Vår värd med familj samt fru Sarwe (längst till höger). 
X X Värden och hans fru.
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förmådde bygga sig ett större hus, in
rättade han varje söndag det bästa 
rummet till bönesal. Då nu Herren 
ytterligare välsignat honom och han 
kunnat bygga ett ännu större och trev
ligare hem, ville han ej hava det för 
sig själv, utan Herren och hans tros- 
fränder skulle också hava del i glädjen.

Söndagen den 9 november var den 
egentliga högtidsdagen, då uppbyggelse- 
möten höllos. Måndagen användes till 
överläggningar och samtal om arbetet 
för Herren. Man förstår, vilken glädje 
som rådde bland bröderna över att nu 
efter så lång tid få träffas och rådas 
vid. Mycket ordnades och klargjordes 
den dagen. Broder Werbitsky fram
ställde också därvid en begäran från 
de bröder i Moskwa, bland vilka han 
och broder Svensson arbeta, att få 
ansluta sig till dem. För omkring ett 
år sedan blevo nämligen Werbitsky 
och några andra bröder i Moskwa ute
slutna ur den ryska församlingen där, 
emedan de döpte sina barn.

På måndagskvällen hade vi en mycket 
gripande stund, då ett par av bröderna 
utsågos till församlingsäldste och in
vigdes genom bön och händers på- 
läggning. Därvid kallades också vår 
värd, broder R., till äldste. Ehuru han 
så många år stått och arbetat såsom 
en äldste bland de troende på denna 
ort, ansåg han sig dock icke värdig 
detta viktiga uppdrag. Slutligen gav 
han dock vika för brödernas bestämda 
vilja, enär han däri såg en maning 
från Herren själv.

Innan de flesta gästerna på tisdags
morgonen avreste, hade vi en avskeds

stund omkring ordet, varvid även tre 
små barnbarn till broder R. döptes i 
Fadrens, Sonens och den helige Andes 
namn. Samma dag begärde en av 
hans sonhustrur och en sonhustru i 
hans broders familj (båda dessa kvin
nor voro utgångna från molokan-hem, 
där dopet i vatten, både yngres och 
äldres, förnekas) att undfå det heliga 
dopet. När underrättelsen om dessa 
systrars beslut nådde gästerna, blev 
bland dem icke ringa fröjd, ty alla 
visste, vilken kamp det kostar en mo- 
lokan att komma till visshet om dopets 
nödvändighet. De små barnens dop 
till Kristus verkade som en islossning 
pä dessa kvinnors hjärtan, och de öns
kade sig samma del och lott uti Kristus 
och hans församling, som de små bar
nen undfått.

Efter det nu skildrade mötet reste 
jag omkring där i trakterna ett par 
veckors tid och förkunnade Herrens 
ord, varpå jag direkt återvände till 
Petersburg.

Måtte vårt arbete i Ryssland allt
fort hava ett stort rum i missions
vännernas hjärtan! Mycket återstår 
att göra. Och mycket kan göras 
för att stödja evangelisationsverket 
härute genom att var och en av våra 
vänner bedja för detsamma och vid 
tillfälle även sända in till expeditionen 
någon gåva härför.

Vi hava nu snart jul och nyår. 
Herren skänke Eder därhemma och 
oss härute ny nåd och kraft för kom
mande dagar.

Eder ringe 
Wilh. Sarwe.

Finländska Nykterhetsföreningen
under vilket namn vår missionsverk
samhet i Petersburg nu bedrivits i 
28 år, har utsänt sin årsberättelse för 
senaste verksamhetsåret. Vi göra ur 
densamma följande utdrag:

o Såsom under alla föregående år har 
vår förening det gångna året utövat 

sin verksamhet dels genom anordnande 
av möten på nykterhetssalen (Was. 
Ostroff 7:de Linjen 4, kv. 16) dels 
genom enskilt arbete, såsom husbesök, 
besök på skeppen etc.

Möten hava hållits — regelbundet 
året om — varje söndag kl. 4 e. m.
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för svenskar och kl. 7 för finnar. 
Dessutom hava vi haft möten varje 
vecka tisdagar och torsdagar kl. 8 e. m.

På måndagarne hava symöten hål
lits, varvid nyttiga saker förfärdigats, 
som sedan avyttrats till verksamhetens 
fromma.

Under sommarmånaderna hava om
kring 300 sjömän — de flesta finsk
talande — besökt mötena på Nykter- 
hetssalen. Dessutom har läsrummet 
varit tillgängligt för dem, som velat 
begagna sig av biblioteket och de 
svenska, finska och norska tidningar, 
som där tillhandahållits. Icke mindre 
än 14 olika tidningar, religiösa och 
politiska, hava funnits.

Nattlogi har lämnats till 160 per
soner, däribland även till 5 skepps
brutna svenskar, som genom sven
ska generalkonsulatet visats till vår 
lokal.

Under julhelgerna anordnade för
eningen tvenne fester för svenska och 
finska barn. Därvid voro rätt många 
barn samlade, vilka undfägnades med 
kaffe och dopp. Därjämte utdelades 
till dem trevliga jultidningar.

Från Hans Majestät Kejsarens hand
kassa har föreningen även detta år 
emottagit ett understöd på 75 rubel 
(150 kronor).

Medlemsantalet är 98.

Julfesterna för sjömän i Sunderland och Seaham Harbour.
I.

En anslående julfest var anordnad 
i Sunderland annandag jul för där
städes varande skandinaviska sjömän, 
uppgående till över etthundratal. Den 
mycket trevliga Oskar-Sofia kyrkan an
sågs för ändamålet otillräcklig, varför 
festen hölls i den närbelägna »Sea
mens Hall», vilken var vackert deko
rerad med flaggor m. m. Sjömansmis- 
sionärerna Orest och Engvall med fruar 
hade ej lämnat någon möda ospard att 
göra festen så trevlig och omväxlande 
som möjligt. Efter ett kort hälsnings
tal av Orest bjöds på te och smörgåsar, 
varefter Engvall höll en kort jul be
traktelse. En svensk fröken deklame
rade åtskilliga poem, av vilka Topelius’ 
»En moder» gjorde ett gripande in
tryck på de unga sjömansgossarne. 
Festen omväxlade med sång och musik, 
och bland sångarne uppträdde den i 
Sverige välbekante pastor Hultman 
med några av sina härliga »Solskens- 
sånger» — per grammofon. Därefter 
bjöds på apelsiner, varpå en av de 
närvarande sjömännen uttalade ett tack 
för välfägnaden.

Den vid julen i England allestädes 
närvarande »Sancta Claus» glömde ej 

heller bort festen. Han infann sig på 
slutet, knogande på en väldig säck med 
julklappar och nästan dignande under 
bördan. Men vänliga händer voro strax 
tillreds att avlyfta densamma. »Claus» 
åstadkom mycken munterhet bland de 
församlade sjömännen, av vilka många 
säkerligen ej förr sett en sådan uppen
barelse. Julklapparne voro alltigenom 
praktiska. Så förekom det varma 
strumpor, kalsonger, muddar, hals
dukar etc. — allt goda och nyttiga 
saker. På min lott föll en mycket 
vacker och trevlig påse i de svenska 
färgerna, innehållande en hel del 
nyttiga saker. Gåvorna voro åtföljda 
av en skrivelse, som ännu mer 
förhöjde dess värde. Skrivelsen var 
ställd till en svensk sjöman, helst 
»västgöte». Den träffade i stället en 
»bleking», och som denne är svensk 
till liv och själ, är ju ingen skada 
skedd. Jag blott beklagar, att skri
velsen ej var åtföljd av namn och 
adress, varför jag endast på detta sätt 
kan hoppas nå givaren med ett av 
hjärtat gående tack!

Festen bar en alltigenom värdig och 
svensk prägel, och de närvarande sjö-
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mannen, vilka alla uppförde sig mön- 
stergilt, voro storligen belåtna med sin 
afton.

Jag begagnar mig av detta tillfälle 
att till alla missionsvänner i Sverige, 
vilka nitälska för sjömännen, uttala 
ett hjärtligt tack. Sjömannen är icke 
en så otacksam varelse, som mången 
förmenar. Under den till synes hårda 
och sträva ytan, härdad i kampen för 
tillvaron i ett yrke, som mången gång 
är föga avundsvärt, bor dock en käns
lig själ, som känner djupt, då sjö
mannen förstår, att han är föremål 
för kärlek och intresse. Förtröttens 
därför ej i arbetet för dessa havets 
söner och glömmen ej heller sjö 
mansmissionären! Hans arbete är 
mången gång rätt överansträngande, 
och han behöver så väl all den upp
muntran han kan få. Och medvetan
det om, att han bäres på starka böne- 
armar, gör hans arbete dubbelt lätt.

Bordeaux, »Bur», den 5 jan. 1914.
N. P. Nordgren.

Befälhavare.

II.

3 Sebastopol Terrace, Seaham Har
bour, den 7 jan. 1914.

Kära missionsvänner!

Några dagar före jul kommo in fyra 
svenska, två norska och två danska 
fartyg, och som vi fingo veta, att alla 
utom ett skulle avgå igen under själva 
juldagarna, gällde det att i tid ställa 
till en liten julfest, om besättningen 
på dessa fartyg skulle få vara med 
om någon julhögtidlighet alls. Alltså 
på aftonen den 23 december samlade 
sig en liten skara skandinaviska sjö- 
män på vårt läsrum, som var nätt 
dekorerat, högtiden till ära. På bordet 
mitt i rummet stod en liten julgran, 
som i sin mån bidrog att giva stäm- 
ning. Sedan gästerna hälsats välkomna, 
trakterades de med kaffe, som sjömän
nen synnerligen värdera. Som läsrum

met är litet och det var många gäster, 
blev det snart både för trångt och för 
varmt, så att när kaffedrickningen var 
avslutad, gingo vi in i engelska sjö- 
mansmissionens kyrka, som godhets- 
fullt upplåtits för oss. Där sjöngos 
några av de svenska julpsalmerna och 
en jultext upplästes, varefter min man 
höll ett kort tal över Esaias 9: 1—7. 
Senare på aftonen samlades alla åter 
i läsrummet, där gästerna bjödos på 
frukt, och julklappar och jultidningar 
— gåvor från vänner i Sverige — ut
delades.

Annandag jul hölls den sedvanliga 
sjömansfesten i Sunderland, som var 
besökt av omkring 200 personer.

Sedan dess hava tre fester hållits i 
Sunderland och tre här för besättningar, 
som varit på sjön under helgen och 
alltså ej varit i tillfälle att "tidigare 
bevista någon julfest. Festen, som hölls 
i Sunderland nyårsdagen, var besökt 
av cirka 100 personer. Utdelandet av 
en del paket med särskilda adresser 
orsakade munterhet vid denna fest. 
På ett paket stod det: »Till en sjöman, 
som aldrig sovit vid ratten.» På ett 
annat: »Till en sjöman, som aldrig 
svär.» »Till den, som har skrivit hem 
i dag» o. s. v. På ett större paket stod 
det: »Till den sjöman, som har varit 
längst på samma båt.» Det dröjde 
något, innan man kom på det klara 
med, vem bland de församlade som 
var berättigad att erhålla paketet. 
Äntligen kom det fram, att den heder
värde var timmermannen på »Munin», 
som varit på samma båt i 30 år. Han 
måste stå upp och visa sig för de för
samlade, som hälsade honom med 
stormande handklappningar. Jag hörde 
flera unga sjömän, som sutto bakom 
mig, uttala sig i lovord över den gode 
mannens rekord av trogen tjänst, och 
en ung, livlig kock utbrast: »Han borde 
hava egen båt!»

Sedan vi flyttat till Seaham Harbour, 
hava vi varit i tillfälle att ibland bjuda 
några av våra sjöfarande vänner till 
vårt hem på en kopp kaffe. Vi bo 
blott några minuters väg från ham-



48 MISSIONSFÖRBUNDET.

nen, och det är en stor fördel pä mera 
än ett sätt. Endast de, som mycket 
rest och varit »främmande» överallt, 
dit de komma, kunna riktigt förstå att 
njuta av att någon gång få göra en 
visit i ett hem, där man är förstådd 
och vet sig vara välkommen. En vän 
i London, som själv varit sjöfarande 
under många år, sade en gång till mig, 
att när han var till sjös, var det alltid 
så roligt att någon gång bliva bjuden 
till ett privat hem, och han tilläde, 
att han hört sjömän månadtals efteråt 
tala med nöje om något besök de fått 
göra i ett hem.

Det har varit ett kärt arbete att 
söka ställa det hemtrevligt och glatt 
för sjömännen under helgen, och man 
känuer sig rikt belönad, när någon 
säger som en ung troende styrman 

uttryckte sig: »Jag har aldrig haft det 
så trevligt i någon engelsk hamn förr.»

Vid slutet av vår första fest gick 
min man kl. 10 e. m. med en packe 
jultidningar till besättningen på en båt, 
som skulle gå ut samma natt, och kap
tenen lovade utdela dem på julafton. 
Denna besättning kunde ej komma 
med på festen.

Brevet har redan blivit för långt, 
men innan det avslutas, ber jag att 
få framföra vårt hjärtliga tack till alla 
vänner i Sverige, som så rikligen för
sett sjömännen här och i Sunderland 
med julgåvor och jultidningar. Om
kring 400 julpaket hava utdelats här 
och i Sunderland.

Med hjärtliga hälsningar till alla vän
ner från min man och mig, tecknar 
vännen Harriet Engvall.

En gammal missionsväns reflektioner.
En av våra äldre bröder, som varit 

med i verksamheten från dess första 
tid, har sänt oss nedanstående skri
velse med anhållan om dess offentlig
görande i tidningen Missionsförbundet.

Bröder och systrar inom Svenska 
Missionsförbundet !

Vi, som hava den förmånen att till
höra detta stora missionsförbund, som 
har omkring 100,000 medlemmar och 
som hittills av Herren, vår Gud, fått 
nåd att utföra stora ting så väl hemma 
i vårt land som i den stora hedna- 
världen, vi hava i sanning stor orsak 
att därför prisa och lovsjunga vår 
Gud.

Mycket större ting skulle Gud dock 
helt visst kunna göra genom detta 
stora förbund, om vi, dess 100,000 
medlemmar, mera allmänt vore be
själade av Kristi självförsakande sinne. 
Om t. ex. varje medlem kunde låta 
sig nöja med att dricka sitt kaffe en 
gång om dagen i stället för att, som 
vanligt, göra det två gånger, och sedan 
samvetsgrant lade de 5 ören, som 
därvid minst besparades, ned i mis- 
sionssparbössan, så skulle han vid 

1914 års slut i sparbössan hava 18 kr. 
25 öre. I förbundets kassa skulle då 
vid sparbössetömningen annandag jul 
inflyta ej mindre än 1,825,000 kr. 
Vad tycks?! — Skulle ej det att med 
en så ytterst ringa självförsakelse på 
ett år kunna samla in en så oerhört 
stor summa penningar för Herrens 
saks framgång i hednavärlden kunna 
förmå oss alla att på allvar taga i tu 
därmed? —

Skulle nu detta förslag befinnas 
outförbart, så torde det följande kunna 
realiseras: Varje söndag under år 1914 
nedlägger varje medlem 10 öre i mis- 
sionssparbössan — det gäller alltså 
endast att pr dag offra något mer än 
1 y2 öre. Vid årets slut har han då 
5 kr. 30 öre i densamma. Vid spar
bössetömningen annandag jul inflyter 
sålunda i missionskassan 530,000 kr. 
I detta offrande på missionens altare 
bör varje medlem icke blott kunna 
utan även känna sig förpliktad att 
deltaga. Dyra nådesyskon, behjärten 
nu allvarligt detta inför Herrens an
sikte, handlen såsom hans helige Ande 
manar eder.

En ringa förbundsmedlem.




